COMUNE DI ORIO LITTA

PROVINCIA DI LODI

Piazza Aldo Moro, 2 - 26863 - Orio Litta (Lo)

DECRETO DEL SINDACO n. 3 DEL 30 Giugno 2022

Oggetto:- Decreto di nomina nuovo componente della Giunta comunale in seguito a dimissioni assessore in carica

IL SINDACO

Richiamato il decreto sindacale nr. 7 del 6 Giugno 2019 con il quale è stato nominato assessore per i servizi Edilizia Privata e Lavori pubblici del Comune di Orio Litta il Sig. VINCENZO FRUSTACE nato a Cutro il 14/12/1959, residente in Orio Litta, Via Marconi, 10 a seguito delle elezioni tenutesi il 26 maggio 2019 per l'elezione diretta del Sindaco e del Consiglio Comunale;

Vista la comunicazione ricevuta al prot. nr. 2819 in data 29/06/2022 con la quale l'assessore in carica per i servizi Edilizia Privata e Lavori pubblici del Comune di Orio Litta Sig. VINCENZO FRUSTACE nato a Cutro il 14/12/1959, residente in Orio Litta, Via Marconi, 10 ha rassegnato le proprie dimissioni, dandone adequata motivazione;

Vista la nota al prot. nr. 2832 del 29/06/2022 con la quale il sottoscritto ha accettato le dimissioni dell'assessore Sig. VINCENZO FRUSTACE con effetto dal 29.06.2022;

Richiamato l'art. 32 dello Statuto comunale che testualmente recita: "...In caso di dimissioni, decadenza, revoca di un assessore, il Sindaco provvede alla sua sostituzione ai sensi dell'art. 29 dello Statuto";

Richiamato l'art. 29 dello Statuto comunale che testualmente recita: "...Il Sindaco nomina la Giunta e un Vice Sindaco e ne dà comunicazione al Consiglio nella prima seduta successiva..."

Ravvisata la necessità, conseguentemente, di nominare un nuovo componente della Giunta comunale per i servizi Edilizia Privata e Lavori pubblici del Comune di Orio Litta;

Visto l'art. 16 comma 17 del D.L. 13 agosto 2011 n. 138, convertito in Legge 14 settembre 2011 n. 148;

Visto altresì, l'art. 1, comma 135, della Legge 7 aprile 2014 n. 56 "Disposizioni sulle città metropolitane, sulle province, sulle unioni e fusioni di comuni" che ha modificato la composizione delle giunte e dei consigli comunali negli enti fino a 10.000 abitanti con un maggior numero di consiglieri e di assessori rispetto a quanto stabilito dall'art. 16, comma 17, della legge 14 settembre 2011 n. 148;

Considerato che per i comuni con popolazione fino a 3.000 abitanti il numero massimo degli assessori è stabilito in due:

Richiamato l'art. 29 dello Statuto Comunale che testualmente recita: "..La Giunta Comunale è composta dal Sindaco che la presiede e da quattro Assessori, scelti anche tra cittadini non facenti parte del Consiglio Comunale, in possesso dei requisiti di compatibilità e di eleggibilità alla carica di Consigliere Comunale";

Visto l'art. 64 "Incompatibilità tra consigliere comunale e provinciale e assessore nella rispettiva Giunta" del precitato TUEL;

Viste le cause di non candidabilità, di ineleggibilità ed incompatibilità previste dalla vigente normativa che precludono la nomina ad assessore;

Accertato il possesso dei requisiti di compatibilità e di eleggibilità alla carica dell' assessore da nominare:

In virtù delle attribuzioni di amministrazione derivanti dal vigente Statuto comunale e dalle norme legislative soprarichiamate;

NOMINA

- Assessore del Comune di Orio Litta l'Arch. CLAUDIO PADOVANI, con decorrenza 01/07/2022, nato a Il Cairo (Egitto) il 06/02/1958 residente in Lodi, Via F. Sforza, 17 con il seguente incarico:
 - o Edilizia privata e Lavori Pubblici

- di comunicare il presente decreto al Consiglio Comunale nella prima seduta successiva alla adozione del presente atto.

IL SINDACO

Francesco Ferrar

ACCETTAZIONE DELLA NOMINA

Presa visione del su esteso decreto alla nomina di Assessore con incarico ai seguenti servizi: Edilizia privata e Lavori Pubblici, il sottoscritto dichiara di accettare e di non trovarsi in condizioni di incandidabilità, ineleggibilità, incompatibilità previste dalla legge.

Lì 30/06/2022

firma_

(Claudio Padoyani)